
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 24 del 10/01/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DEL SISTEMA DI RIS/PACS DESTINATO ALL’AZIENDA OSPEDALIERA
“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA – CIG 8907483F7E AGGIUDICATA AL RTI
PHILIPS SPA/CONTEK SRL. AUTORIZZAZIONE A SUBAPPALTARE PARTE DELL’ATTIVITÀ
ALLA DITTA MEDAS SRL.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/01/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

In Sostituzione Del Dir Uoc Provveditorato Tiziana Simone - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DEL SISTEMA DI RIS/PACS DESTINATO ALL’AZIENDA OSPEDALIERA
“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA – CIG 8907483F7E AGGIUDICATA AL RTI
PHILIPS  SPA/CONTEK  SRL.  AUTORIZZAZIONE  A SUBAPPALTARE  PARTE  DELL’ATTIVITÀ
ALLA DITTA MEDAS SRL.

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

Premesso che 
- con  deliberazione  n.660  del  25.08.2022  è  stata  disposta  l’aggiudicazione  dell’affidamento  della

fornitura del sistema di RIS/PACS di durata quinquennale in favore del RTI Philips spa/Contek srl;
- in  esecuzione  del  predetto  provvedimento  è  stato  stipulato  il  relativo  contratto  Rep.  n.137  del

14.12.2022 per un importo complessivo quinquennale pari a € 1.228.404,19 iva esclusa;
- con pec del 01.12.2022 la ditta PHILIPS, capogruppo mandataria del raggruppamento, ha richiesto

l’autorizzazione al subappalto trasmettendo, a tal fine, la documentazione fornita dal subappaltatore
con la  quantificazione della  quota del  servizio e  la documentazione attestante  la  sussistenza dei
prescritti requisiti in capo alla subappaltatrice, agli atti della UOC Provveditorato;

Visto
- l’art. 105 del D. lgs 50/16 e ss.mm.ii. che prevede la possibilità per gli aggiudicatari di subappaltare

a  terzi  l’esecuzione  di  parte  delle  prestazioni  oggetto  del  contratto  di  appalto,  purché  il
subappaltatore non abbia partecipato alla procedura per l’affidamento dell’appalto, sia qualificato
nella relativa categoria e non sussistano a suo carico i motivi di esclusione di cui all’articolo 80 e
all'atto dell'offerta siano stati indicati i servizi o parti di servizi che si intende subappaltare;

Preso atto che
- il  RTI  Philps  spa/Contek  srl,  nel  presentare  la  documentazione  amministrativa,  ha  manifestato

l’intenzione di subappaltare le seguenti attività “Conservazione sostitutiva archivio legale”, per un
importo inferiore al 30% dell’importo contrattuale (vedasi DGUE agli atti);

- con pec del 01.12.2022 e successiva del 16.12.2022 la ditta PHILIPS, unitamente alla richiesta di
autorizzazione al subappalto, ha trasmesso a questa UOC la documentazione sottoelencata prodotta
dal subappaltatore, agli atti della UOC Provveditorato:

 DGUE;
 Dichiarazione circa il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs 50/16 e s.m.i e l’assenza di

situazioni di controllo di cui all’art. 2539 del Codice Civile;
  DURC;
 Certificazione di qualità ISO 9001:2015;
 Dichiarazione  sostitutiva  del  Certificato  di  iscrizione  alla  Camera  di  Commercio  Industria

Artigianato Agricoltura della stessa ditta, da cui risulta quale oggetto sociale: “…..Conservazione di
documenti informatici in accordo alle normative vigenti……”;

- nel  caso  di  specie,  il  subappalto  concerne  le  attività  “di  conservazione  legale”  per  un  importo
presunto complessivo, inclusi oneri di sicurezza, di € 70.100,00 oltre I.V.A.;

Rilevato che

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- nel rispetto del dettato normativo, sussistono i presupposti per autorizzare il subappalto nei termini e
vincoli sopra specificati, in quanto la Ditta Medas srl risulta in possesso dei requisiti richiesti;

Esaminati
- tutti gli atti innanzi richiamati ed in atti giacente;
Ritenuto

- di autorizzare, attese le motivazioni innanzi esplicitate, il RTI Philips spa/Contek srl aggiudicatario
della procedura in oggetto, al subappalto delle seguenti attività “di conservazione legale”, alla Ditta
Medas srl  per un importo complessivo della quota subappaltata quantificata in € 70.100,00 oltre
I.V.A.;

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE
attese le motivazioni innanzi esplicitate:

1. di autorizzare, attese le motivazioni innanzi esplicitate, il RTI Philips spa/Contek srl aggiudicatario della 
procedura in oggetto, al subappalto delle seguenti attività “di conservazione legale”, alla Ditta Medas srl 
per un importo complessivo della quota subappaltata quantificata in € 70.100,00 oltre I.V.A.;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta, in ogni modo, incrementi di spesa;
3. di precisare che qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa, ai sensi

degli artt. 92 e 100 del D. Lgs 159/2011, si procederà alla risoluzione contrattuale;
4. di notificare il presente provvedimento al RTI Philips spa/Contek srl e alla Ditta Medas srl;
5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla UOC Diagnostica per

Immagini, al DEC RIS/PACS Dott. Giovanni Sferragatta e al Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera e
HTA;

6. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile;

L’estensore
      Anna Bovenzi

per IL DIRETTORE f.f. U.O.C. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

    Dott.ssa Teresa Capobianco

                 Il Dirigente Amministrativo
                     Dott.ssa Tiziana Simone

  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
Dr.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

     Il Direttore Amministrativo  Dr.ssa Amalia Carrara                            _______________________ 

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. AUTORIZZARE, attese le motivazioni innanzi esplicitate, il RTI Philips spa/Contek srl aggiudicatario
della procedura in oggetto,  al  subappalto delle seguenti attività “di conservazione legale”, alla Ditta
Medas srl per un importo complessivo della quota subappaltata quantificata in € 70.100,00 oltre I.V.A.;

2. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta, in ogni modo, incrementi di spesa;
3. PRECISARE che qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa, ai sensi

degli artt. 92 e 100 del D. Lgs 159/2011, si procederà alla risoluzione contrattuale;
4. NOTIFICARE il presente provvedimento al RTI Philips spa/Contek srl e alla Ditta Medas srl;
5. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla UOC Diagnostica

per Immagini, al DEC RIS/PACS Dott. Giovanni Sferragatta e al Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera
e HTA;

6. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile;

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




